

Inhaltsverzeichnis.

	Seite
Vorrede	VII
Einleitung	
<i>Die Handschriften</i>	IX
<i>Zum Abdruck der Handschrift C</i>	XXV
<i>Der Dichter und sein Werk</i>	XXXII
Das Märterbuch	
<i>Prolog</i>	CP 1
1. (13. Jan.) <i>Hilarius</i>	CBP 3
2. (20. ") <i>Sebastian</i>	CPs 7
3. (21. ") <i>Agnes</i>	CP _{σ1} 12
4. (22. ") <i>Vincenz</i>	CP 18
5. (27. ") <i>Claudius, Castorius, Nereon (Asterius, Neon)</i>	CP 23
6. (26. ") <i>Polykarp</i>	CBP _λ 25
7. (1. Febr.) <i>Brigida</i>	CBP _{τ1λ} 28
8. (3. ") <i>Blasius</i>	CP 38
9. (5. ") <i>Agatha</i>	CP 44
10. (14. ") <i>Valentin</i>	CP 51
11. (16. ") <i>Juliana</i>	CP 54
12. (12. März) <i>Papst Gregor</i>	CP 63
13. <i>Marienklage</i>	CP 77
14. (25. ") <i>Mariä Verkündigung</i>	CP 92
15. (4. April) <i>Ambrosius</i>	CBP 94
16. (9. ") <i>Maria von Ägypten</i>	CBP _{σ1} 99
17. (25. ") <i>Markus</i>	CP 108
18. (1. Mai) <i>Jakob der minder</i>	P 115
19. (1. ") <i>Philipp</i>	P 121
20. (3. ") <i>Kreuzauffindung</i>	CBP _{c2} 123
21. (4. ") <i>Quiriacus</i>	CB 129
22. (3. ") <i>Papst Alexander</i>	CB 133
23. (13. ") <i>Servatius</i>	CB 138
24. (12. ") <i>Pancratius</i>	CB 140
25. (? ") <i>Eustachius</i>	CB _{σμ} 144
26. (10. ") <i>Januarius und Gordianus</i>	CB 160
27. (2. Juni) <i>Marcellinus und Petrus (der Beschwörer)</i>	CB _μ 164
28. (9. ") <i>Primus und Felicianus</i>	CB 168
29. (15. ") <i>Veit</i>	CBP 172
30. (19. ") <i>Gervasius, Prothasius, Nazarius, Celsus</i>	CB 181
31. (21. ") <i>Theonestus und Albanus</i>	CB 187
32. (26. ") <i>Johannes und Paulus</i>	BP 192
33. (23. April) <i>Achilleus, Felix und Fortunatus</i>	CB 196

		<i>Seite</i>
34.	(28. April) <i>Vitalis</i>	CB 197
35.	(12. Mai) <i>Nereus und Achilles</i>	CB 200
36.	(19. ") <i>Potentiana und Praxedis</i>	CB 201
37.	(5. Juni) <i>Bonifatius</i>	CB 203
38.	(27. ") <i>Die Siebenschläfer</i>	CBP's 206
39.	(29. ") <i>Peter und Paul</i>	P 210
40.	(18. Juli) <i>Symphorosa</i>	CB 219
41.	(8. ") <i>Kilian</i>	CB 222
42.	(10. ") <i>Felicitas</i>	CB 226
43.	(13. ") <i>Margareta</i>	CBP _{C1} 228
44.	(23. ") <i>Apollinaris</i>	CB 239
45.	(21. ") <i>Christina</i>	CB 248
46.	(7. ") <i>Jacob der märe</i>	P 254
47.	(28. ") <i>Pantalcon</i>	CB 258
48.	(29. ") <i>Felix</i>	CB 264
49.	(29. ") <i>Simplicius und Faustinus</i>	CB 265
50.	(30. ") <i>Abdon und Sennen</i>	CB 267
51.	(22. ") <i>Maria Magdalena</i>	CBP _{F,7} 270
52.	(1. Aug.) <i>Peters Ketten</i>	CP 282
53.	(2. ") <i>Papst Stephan</i>	CB ₇ 286
54.	(3. ") <i>Stephans Findung</i>	CBP 289
55.	(5. ") <i>Oscald</i>	CBP 292
56.	(6. ") <i>Papst Sixtus</i>	CBP 296
57.	(7. ") <i>Afra</i>	CB 299
58.	(8. ") <i>Cyriacus</i>	CB 307
59.	(10. ") <i>Laurentius</i>	CBP 312
60.	(11. ") <i>Tiburtius</i>	CB 317
61.	(13. ") <i>Hippolytus</i>	CB 319
62.	(15. ") <i>Maria Himmelfahrt</i>	CBP _{C1} 321
63.	(18. ") <i>Agapitus</i>	CB 331
64.	(22. ") <i>Timotheus und Symphorian</i>	CB 333
65.	(24. ") <i>Bartholomäus</i>	PF 334
66.	(28. ") <i>Augustinus</i>	CBP 342
67.	(29. ") <i>Johannes der Täufer</i>	P ₃ F _{6,2} 345
68.	(29. ") <i>Alexius und Sabina</i>	CB 353
69.	(30. ") <i>Felix und Adauctus</i>	CB 360
70.	(1. Sept.) <i>Aegidius</i>	CBP 361
71.	(2. ") <i>Antonius</i>	CB 368
72.	(1. ") <i>Verena</i>	CB _{C1} 369
73.	(11. ") <i>Prothus und Hyacinthus</i>	CB 372
74.	(14. ") <i>Cyprian</i>	CB 375
75.	(14. ") <i>Kreuzerhöhung</i>	CBP 377
76.	(14. ") <i>Cornelius</i>	CB 383
77.	(21. ") <i>Matthäus</i>	CP 385
78.	(22. ") <i>Mauritius</i>	CB 394
79.	(27. ") <i>Cosmas und Damian</i>	CB 398
80.	(29. ") <i>Erzengel Michael</i>	CP 403
81.	(30. ") <i>Hieronymus</i>	CB 406
82.	(1. Okt.) <i>Remigius</i>	CB 410

		Seite
83.	(9. Okt.) Dionysius	CB 413
84.	(16. ") Gallus	CB 417
85.	(25. ") Crispin und Crispinian	CB 422
86.	(28. ") Simon und Judas	CP 425
87.	(10. ") Gereon und Victor	CB 434
88.	(9. Nov.) Theodor	CB 437
89.	(11. ") Martin	CB 440
90.	(13. ") Briccius	CB 455
91.	(22. ") Cäcilia	CB 457
92.	(23. ") Clemens	CB 464
93.	(24. ") Chrysogonus	CB 470
94.	(25. ") Katharina	CB _{v1v3z} 472
95.	(30. ") Andreas	C9 491
96.	(6. Dez.) Nikolaus	C9 496
97.	(13. ") Luciu	Cr ₁ 9 505
98.	(21. ") Thomas (Apostel, fehlt)	510
99.	(26. ") Stephan	C 510
100.	(27. ") Johannes (Evangelist)	C 512
101.	(28. ") Die unschuldigen Kindlein	CB 521
102.	(29. ") Thomas von Kanzelberg	C 525
103.	(31. ") Silvester	C 531

Berichtigungen.

- S. 3, V. 94 lies wurd (*Is. w̄d*) statt ward.
- " 5, " 236 lies chommen (*Is. ch̄ömen*) statt chomen.
- " 6, " 301 lies anewende statt ane wende.
- " 49, " 2464 lies allermannichleich statt allermainchleich, ebenso 8722. 14752. 14896.
- " 60, " 3038 Var. lies iehen statt ichen.
- " 96, " 4886 Var. ergänze vnglauben B.
- " 99 unter dem Strich: zu 16. PB ergänze σ_1 5023—5171.
- " 131, V. 6760 lies chräweln statt chraweln.
- " 131, " 6760 Var. lies ch̄rwl̄n C statt chrewl̄n C.
- " 164 unter dem Strich: zu 27. B 146rd—148^{ra} ergänze μ 8355—8531.
- " 223, " 11515 lies w̄r, statt w̄r;
- " 232, " 11966 lies al da statt alda.
- " 257, " 13332 Var. lies 21593 statt 21595.
- " 384, Seitenüberschrift: lies 76 statt 75.
- " 390, V. 20193 einrücken (Absatz).
- " 401—3, Seitenüberschrift: lies Cosmas und Damian statt Cornelius.
- " 528, V. 27755 lies vermainsampt statt vermeinsampt.
- " 543: Vor Calvaria schiebe ein Calocaerus s. Coloterius. Statt Claudius... und Nereus lies und Nereon. Statt Coloterius usw. lies Coloterius (v. Calocaerus), Kämmerer der Frau des Kaisers Decius, Märtyrer.